mihi prsedictus Ranulphus comes ducentas libras ster-

lingorum : Et adquietavit me versiis Elyam filiutn Mar-
trinse Judteum Lincolnise de octi^s viginti et decern

marcis argenti, &c. Hiis testibus, Radulfo filio Simonis,

Gilberto Cusyn tunc seneschallo, &c.

Ibidem, pag. 111. num. 6.

SciANT praesentes et f'uturi, quod ego Gilbertus de

Beningworth quiete clamavi—Ranulpho comiti Cestrise

et Lincolnise et hseredibus suis, totum manerium de

Stepinge, quod est de feodo ipsius comitis, cum tota

terra de Halton, et cum advocatione ecclesise de Step-

inge, &c. Pro hac veto donatione et quieta clamatione

dedit mihi prsedictus Ranulfus comes ducentas marcas
Esterlingorum, &c.

Many other of his charters might be produced, but

let these suffice.

IV. Now roR HIS Wives. His first wife, as you have

already heard, was Constance the widow of Geffrey,

fourth son of king Henry the Second, and daughter and

heir of Conan, duke of Little Britain and earl of Rich-

mond. She was married to Randle, anno 1187, 33 Hen.

II. as is before proved.

But upon the divorce of Constance, anno scilicet

Christi 1200, 2 Joh. regis, he married Clemence, sister of

Geffrey de Filgiers in Normandy, and widow to Alan

de Dinnam. Feme in his Lacy's Nobility, pag. 58, and

Powel on the Welsh history, pag. 296, most absurdly

call her the daughter of Ferrers earl of Derby : and the

translator of Polychronicon, lib. 7, cap. 32, calls her

daughter of Rafe de Filgiers, who in truth was her

grandfather. But she was daughter of William de Fil-

giers, and sister to Geffrey. See Monasticon, 2 pars,

pag. 997. And for farther proof hereof take these two

subsequent deeds.

Couchir Book in the Dutchy-Office at Gray's-Inne,

torn. 2. Comitatus Northampton, num. 8.

Omnibus tam futuris quam preesentibus, ad quos li-

terse praesentes pervenerint, Gaufridus de Filgeriis sa-

lutem. Notum sit vobis, me concessisse et dedisse Ra-

nulfo comiti Cestrise cum Cleipentia sorore mea in

liberum maritagium, totum maritagium quod cum ipsa

datum fuit Alano de Dinnamo priore marito suo : Sci-

licet totam terram, quam antecessores mei habuerunt in

valle Moretonise cum omnibus pertinentiis et libertati-

bus ejusdem terrse ; et unum manerium in Anglia, quod

vocatur Belingtona cum omnibus pertinentiis et liber-

tatibus suis, tam libere et quiete et integre ut Williel-

mus de Sancto Johanne illud habuit et tenuit anno et

die quo fuit vivus et mortuus : Qui scilicet Willielmus

manerium illud habuit in maritagio cum Oliva matre

Radulfi de Filgeriis avi mei : Et si aliqua occasione in-

terveniente non possum ei terras prsedictas deliberare,

in aliis terris meis de haereditate mei in Anglia et in

Normannia illi perficiam trecentas libratas terrae ad

monetam Andegavise : Quod si facere non possum, in
aliis terris meis de haereditate mei, competentem faciam
gratum prajdicti comitis de trecentis libratis terra; ei
perficiendis. Praeterea dedi praenominato comiti in
liberum maritagium cum praedicta sorore mei totam
dotem matris meae, habendam praedicto comiti, post de-
cessum matris mea3, integr^ et plenarie cum omnibus
pertinentiis suis, sicut pater meus cam dedit matri mea;
in dotem : Et ut hoc ratum et inconcussum permaneat
in posterum, pra;senti scripto et sigijlo meo ad ipsum
confirmavi

:
Et Willielmus de Humetto constabularius

Normannia; juravit hoc legitime tenendum, et sigillo
suo confirmavit. Hiis testibus Willielmo Constantiffi
episcopo, Johanne abbate Alneti, Angoto abbate de Lu-
serna, Willielmo abbate Hambeiae. Testibus etiam et
juratis his, Fulcone Paganello, Willielmo Bac', Hu-
gone de Colonc', Harstulpho de Salingneio, Petro de
Sancto Hilario, Henrico de Humetto, Jordano de Hu-
met, Thoma de Humetto, Petro Roaud, Rauno de Per,
Juhello de Lavingneia, Juhello Beringen, Johanne de
Humetto, Bartholomseo abbate, Radulpho de Agnis, et
multis aliis.

Ex Originali penes Simonem Dewes, militem et baro-
nettum; Notato EE. num. 12. Anno l649.

"SciANT omnesad quos praesentes literse pervenerint
quod contentio, quae fuit inter Ranulfum comitem Ces-
triae et Willielmum de Filgeriis super maritagio Cle-

mentiae de Filgeriis uxoris praedicti comitis et proneptis
pr^dicti Willielmi, hoc modo pacificata est : Scilicet,

quod praedictus Willielmus reddidit Gaufrido de Filo-e-

riis pronepoti suo, ad dandumin maritagio cum de-
mentia sorore sua praidicto comiti, totam terram quaih
Radulfus de Filgeriis habuit in valle Moretonii, et sicut

de ea seisitus fuit anno et die quo earn dedit Alano de
Dinnam in maritagio cum prsedicta dementia, excepto
dominio abbatiae Savierguen, et exceptis lx solidis

Andegavensium, quos idem Radulfus dedit Aehciae nepti

suae (quae est monialis apud Moreton) habendos quam-
diu ipsa vixerit per manum servientis de Romei er-

geneio ; et post decessum ipsius monialis revertentur

praedictae Clementiae, et haaredibus suis : Et praeterea

dabit praedictus Wilhelmus praedicto comiti centum
libras Andegavenses annuatim a natali Domini, quod est

anno verbi incarnati 1201, usque ad quinque annos, in

nativitate Sancti Johannis Baptistae solvendas: Praeterea

concessit prsedictus Willielmus prsedicto comiti unum
maritagium in denariis Par TaiUiae de Augusto, haben-
dum per totam terram Filgerii, excepta villa Filgeria

quae combusta erat : Inter praedictum vero WiHielmum
de Filgeriis et Gaufridum pronepotem suum hsec est

conventio per consilium amicorum ejusdem Gaufridi

facta : videlicet, quod praedictus Willielmus totam ter-

ram de Filgiers, sicut Radulfus de Filgeriis earn illi

commisit fideliter custodiendam, tenebit a praedicto na-

tali usque in quinque annos : Et si quis ei super hoc

contraire aut cum vexare voluerit, prsedictus comes et

Willielmus de Humet et alii amici Gaufridi et homines

terrae Filgiers (qui banc conventionem fideliter tenen-

dam juraverunt) praedicto Willielmo erunt auxiliantes

et consulentes pro posse suo : Completis autein quinque

annis praedictis, prsefatus Willielmus reddet praedicto

Gaulrido pronepoti suo totam terram Filgerii sine con-

tradictione, sicut Radulfus de Filgeriis earn illi com-
misit custodiendam fideliter : Quam cum reddiderit,

idem Galfridus (qui a praedicto Willielmo requisitus

1 This deed bears date anno 1200. P. L.
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fuerit) de jure suo terrae Filgiers per consilium ami-

corum utriusque partis, et hominum terra: Filgeru, ta-

ciet quod facere debebit : Et si per consilium amicorum

suorum, et hominum terra, inter se concordari non po-

terint, per judicium curiae domini Britannise sine dila-

tione illi faciet quod facere debebit. Et si alter uter

illorum contra hoc venire voluerit, tarn homines terrae

-Filgerii quam amici utriusque partis auxiliantes erunt

illi, qui banc conventionem tenere voluit ;
et nocentes

ei, qui eam tenere recusavit : Si autem contigerit, Cle-

mentiam uxorem praedicti comitis Cestriae decedere in-

fra quinque annos praedictos, ipse comes dicto Williel-

mo de Filgeriis terram de valle Moritonii quiete reddet,

si de dementia haeredem non habuerit: Et si Gaufridus

de Filgeriis infra prffidictos quinque annos decesserit,

idem Willielmus terram Filgerii integre et sine contra-

dictione aliqua, et absque termino, dementia; et hsere-

dibusejus reddet: Et ipsa dementia et sponsus ejus

tenebunt prsdicto Willielmo conventionem, quam Gau-

fridus de Filgeriis et amici sui ei tenere debebant: Am-

plius Willielmus de Filgeriis de omnibus, quoscunque

posuerit in castello Filgerii infra quinque annos, jurare

faciet, quod si ipsum in fata quiescere contigerit, ipsi

^Gaufrido de Filgeriis, vel praedictffi

dementiiE sorori sua; si ipsa ei superstes fuerit
:
Et in

hac conventione remanserunt Willielmo de Filgeriis

praedicto maneria in Anglia, scilicet Tuiford et Wat-

kinton, qua; Radulfus de Filgeriis frater ejus illi dedit

pro hoinagio suo et servitio, sicut charta; dicti Radulfi

legitime testantur: Et insuper eidem Willielmo remanet

manerium de Belington, quod fuit maritagium

et eum contingit jure hajreditario ex parte matris suae:

Has conventiones fecit Willielmus de Filgeriis ad Scac-

carium apud cum Ranulfo comite

Cestria; et Clementia uxore ejus, et cum Willielmo de

Humet quern idem comes et Clementia uxor sua loco

suo assignaverunt super hoc ageret

ratum habituri ; in praesentia Samsonis abbatis Cadomi,

et Hugonis de Chaucumb, et Guiterii

de Motyr, et Decani Sancti Juliani tunc justitiariorum

domini regis : Has conventiones

tam prasdictus comfes Cestriae, quam Willielmus de Fil-

geriis : Et ex parte comitis juraverunt isti, Hugo

Praer, Petrus de Sancto Hilario,

Petrus Roaud : Ex parte Willielmi de Filgeriis jurave-

runt Henricus de Viterio, Gaufridus

de Sancto Bricio, Willielmus de Sancto Bricio : Et hoc

ipsum juraverunt Fontenai : ut autem

ha; conventiones firmae et inconcussa; permaneant,

Sigillorum comitis Cestriae, et con-

stabularii Normanniae, et Willielmi de Filgeriis, et

Alani filii comitis, et Guidonis de Avail, confirmata;.

Actum est autem hoc nonis Octobris, anno Incarnationis

Domini 1200.

Three large seals of green wax appendant.

Anno 1230. Ranulfus comes Cestrensis munivit cas-

tellum apud Sanctum Johannem de Beverona, quod ad

jus uxoris suae comitissae jure haereditario pertinebat,

militibus, alimentis, et armis : Reddiderat illi CasUum

illud comes Britanniae Henricus quando confoederatus

regi Angliae omnia jura sua in regno Angliae, rege con-

cedente, recepit. Mat. Paris, p. 367.

Some have added here a third wife to Randle, namely

Margaret, daughter of Humfrey Boliun constable of

England. So Feme and Powel, and Brooks in his Ca-

talogue of Nobility, who for this his error is justly cor-

rected by Vincent. These persons are full of absolute

falsities.

It is plain that Clemence countess of Chester survived

her husband Randle Blundevill ; for she sued out her

dower. In the Close Rolls, claus. l6 Hen. III. meinb. 1.

a writ is directed to the sheriff of Lincoln—Quod de

maneriis de Beminton et de Luneberge, quae sunt mari-

tagium ClementisB comitissaa Cestriae, quae fuit uxor

Ranulfi comitis Cestriae, plenam seisinam eidem Cle-

mentiae habere faciat : faciat etiam eidem Clementiae

plenam seisinam habere de omnibus terris quas Bertreia

quondam comitissa Cestriae habuit nomine dotis in ma-

neriis de Wadinton, Normanby, &c. quas quidem rex

assignavit eidem Clementia; loco dotis ad sustinendum :

eo tamen salvo dictae comitissae, quod plus possit petere

in dotem, si non fuerit suffieienter dotata.

How could Randle now have any wife after Clemence,

unless he could marry when he is dead f Away with

these lyes.

But Randle had no issue by either of his wives, leav-

ing his whole inheritance to be shared by his four sis-

ters and coheirs, as is before mentioned in Hugh Cy-

veliok.

V. The Death of Randle the Third, sirnamed

Blundevill.

Anno 1232, Ranulfus comes CestrisE et Lincolniae

apud Wallingford diem clausit extremum quinto calen-

das Novembris [that is the 28 day of our October] cujus

corpus delatum est apud Cestriam tumulandum, viscera

apud Wallingford tumulabantur. Mat. Paris, p. 380.

The book of Teuksbury thus—Anno 1232, obiit Ra-

nulphus comes Cestriae 7 calendas Novembris apud

Wallingford, ubi posita sunt viscera sua : cor apud De-

lacres ; Corpus apud Cestriam.

Agreeing herewith take this deed, which I found tran-

scribed in a paper book belonging to sir Thomas Delves

of Dodington in Cheshire, baronet, anno 1668, vouch-

ing the original to have been in possession of Mr. Tho-

mas Rudyard of Rudyard ; and to be sealed with three

garbs or wheatsheafs, as followeth, made a little before

Randle's death, about the 16 Hen. HI. 1232.

Universis—Ranulfus comes Cestriae et Lincolniae,

salutem. Sciatis me dedisse Deo, et Sanctae Mariae de

Delacres, et monachis ibidem Deo servientibus, cor

meum post obitum meum ibi sepeliendum, ubicunque

corpus meum sepeliri contigerit : Quare volo et firmiter

praecipio, quod ubicunque vitam meam finiri contigerit,

aut ubicunque corpus meum tumulatum fuerit, quod

haeredes mei et homines mei cor meum ad abbatiam

meam de Delacres, quam ego ipse fundavi, absque omni

impediinento et contradictione asportent, condendum

ibidem,—&c. Testibus W. abbate Cestriae, Willielmo

de Vernon tunc justiciario Cestriae, &c.

The monk of Chester in his Polychronicon thus :

—

Anno 1232, Ranulphus comes Cestriae, Lincolniae, et

Huntindoniae, obiit apud Wallingford, et sepultus est

apud Cestriam in capitulo monachorum, cum progeni-

toribus suis.

Certainly the monk is mistaken here in the title of